3

Протокол №9
собрания фракции Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва

Место проведения: каб.100, зал заседания Думы города Покачи

Дата проведения: 20 августа 2019 года
	Председательствующий:
	- Собур Виктор Анатольевич, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва»

	Присутствуют депутаты:

1. Борисова Наталья Васильевна
2. Григин Артем Александрович

3. Дмитрюк Сергей Александрович

4. Курбанов Али Рагимович

5. Паутов Александр Борисович

6. Руденко Алексей Александрович

7. Собур Виктор Анатольевич

8. Тимергазин Марат Мухарямович
	Отсутствуют депутаты:

1. Буянов Артем Валерьевич

2. Медведев Юрий Иванович (отпуск)
3. Шишкин Сергей Александрович (отпуск)

4. Таненков Виктор Львович (командировка)

5. Тимошенко Анастасия Васильевна (отпуск)

Приглашенные:
	1.
	Ходулапова Алена Евгеньевна
	- первый заместитель главы города Покачи

	2.
	Гвоздь Галина Дмитриевна
	- заместитель главы города Покачи

	3.
	Кулешевич Елена Алексеевна
	- управляющий делами администрации города Покачи

	4.
	Черипенко Любовь Петровна
	- начальник управления образования администрации города Покачи

	5.
	Свистун Татьяна Васильевна
	- начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи

	6.
	Андрусенко Антон Викторович
	- заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи

	7.
	Представители структурных подразделений администрации города Покачи

	8.
	Представители аппарата Думы города Покачи

Председательствующий: Собур Виктор Анатольевич, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».
Собрание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва открыл руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва», депутат Думы города Покачи VI созыва Собур В.А.
Слушали:
Собура В.А. о повестке собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва.
Решили:
Принять повестку собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва:
1.О готовности образовательных учреждений и учреждений культуры и спорта к началу нового 2019-2020 учебного года, в том числе, о выполнении рекомендаций постоянных депутатских комиссий Думы города Покачи, состоявшихся в сентябре 2018 года в форме выездных заседаний.
Докладчик – Черипенко Любовь Петровна, начальник управления образования администрации города Покачи, содокладчик - Свистун Татьяна Васильевна, начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи.
2.О ходе подготовки учреждений и служб муниципального образования к отопительному сезону.
Докладчик - Андрусенко Антон Викторович, заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи.
Результаты голосования:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - 0
По первому вопросу повестки

«О готовности образовательных учреждений и учреждений культуры и спорта к началу нового 2019-2020 учебного года, в том числе, о выполнении рекомендаций постоянных депутатских комиссий Думы города Покачи, состоявшихся в сентябре 2018 года в форме выездных заседаний».
Слушали: – Черипенко Любовь Петровну, начальника управления образования администрации города Покачи;

Свистун Татьяну Васильевну, начальника управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи.

Докладчики представили информацию о готовности образовательных учреждений и учреждений культуры и спорта к началу нового 2019-2020 учебного года (информация прилагается).
Депутаты Борисова Н.В., Дмитрюк С.А., Таненков В.Л., Григин А.А., Паутов А.Б. доложили о результатах посещения объектов. Замечаний и предложений не поступило. Все запланированные работы выполнены.
Решили:
1. Рекомендовать Думе города информацию о готовности образовательных учреждений и учреждений культуры и спорта к началу нового 2019-2020 учебного года принять к сведению.

Результаты голосования: «за» - единогласно.
По второму вопросу повестки

«О ходе подготовки учреждений и служб муниципального образования к отопительному сезону».
Слушали - Андрусенко Антон Викторович, заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи.
Докладчик представил информацию о ходе подготовки учреждений и служб муниципального образования к отопительному сезону (информация прилагается).
Выступили депутаты Григин А.А., Паутов А.Б., Медведев Ю.И., первый заместитель главы города Ходулапова А.Е., доложили о результатах посещения объектов. Замечаний и предложений не поступило. Все запланированные работы выполнены.
Решили:
1. Рекомендовать Думе города информацию о ходе подготовки учреждений и служб муниципального образования к отопительному сезону принять к сведению.
Результаты голосования: «за» - единогласно.
Вопросы повестки дня девятого собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.
	Председательствующий,

руководитель фракции
Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города
Покачи VI созыва
	                                         В. А. Собур